
 

1 z 3 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 3 

 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

IČO: 45249130 

Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

Zastoupený Ing. Vladimírem Fantou, ředitelem 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Informační systém ELPNO“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 526198 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje zájemcům 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

 

Dotaz zájemce č. 1: 

V souvislosti s odpovědí Zadavatele k žádosti o dodatečné informace Uchazeče k výše uvedené 

veřejné zakázce ze dne 27. 4. 2016, a to konkrétně k odpovědi Zadavatele k dotazu č. 3 ve znění: 

„Pro požadované funkcionality IS ELPNO, které řeší oblast prohledávání dat, mapování dat, křížových 

kontrol, statistik a reportingu, využije uchazeč standardní REST rozhraní EAP (odkaz: 

https://www.elastic.co/guide/en/elasticsearch/reference/current/docs.html)“ Uchazeč konstatuje, 

že Zadavatel neodpovídá na dotaz Uchazeče, ale pouze uvádí odkaz na obecnou dokumentaci 

rozhraní. Uchazeč ve své žádosti o dodatečné informace po Zadavateli požadoval upřesnění, pro které 

konkrétní požadované funkce aplikace ELPNO by Uchazeč měl předpokládat využití systému EAP, 

protože ZD podle mínění Uchazeče takou informaci neobsahuje. Uchazeč proto opětovně žádá 

Zadavatele o vymezení funkcionality IS ELPNO (např. odkazem na konkrétní požadavky z Přílohy 

B – Katalogu požadavků ELPNO návrhu Smlouvy) a definování rozsahu a obsahu „využívání 

společných služeb EAP“ informačním systémem ELPNO. Uchazeč konstatuje, že neuvedení 

konkrétních požadavků může teoreticky vést k situaci, kdy Zadavatel od jednotlivých uchazečů obdrží 

neporovnatelné nabídky (každý z uchazečů bude mít jinou interpretaci požadavku na „využívání 

společných služeb EAP“), příp. k situaci, kdy nebude zachována zásada transparentnosti a rovného 

zacházení (implementátor systému EAP může neznámou část funkcionality požadované po IS ELPNO 

realizovat v EAP). 

 

https://www.elastic.co/guide/en/elasticsearch/reference/current/docs.html


 

2 z 3 

Odpověď zadavatele na dotaz zájemce č. 1: 

Pro požadované funkcionality uvedené v dokumentu „Příloha B – Katalog požadavků ELPNO“ bude 

systém IS ELPNO, mít vlastní reportovací nástroj pro produkční a systémová data, který bude 

dohledován a monitorován v reálném čase za účelem plnění SLA. 

Pro potřeby splnění požadavku ID 150 uvedeného v dokumentu „Příloha B – Katalog požadavků 

ELPNO“ je možné využít již existující standardní REST rozhraní veřejných služeb EAP pro vytěžování 

strukturovaných i nestrukturovaných dat do externího vyhledávacího systému. Dokumentace 

API je veřejně dostupná na: https://www.elastic.co/guide/en/elasticsearch/reference/current/docs.html. 

Environmentální Analytická Platforma (EAP) není informační systém, ale platforma poskytující výlučně 

společné analytické a prohledávací služby nad uloženými daty. Z principu nemůže poskytovat úplné 

funkcionality agendových informačních systémů. 

 

 

Dotaz zájemce č. 2: 

Zadávací dokumentace v dokumentu „Příloha B – Katalog požadavků ELPNO“ bod 67 požaduje dodání 

celkem 4 běhových prostředí (produkční, testovací/školící, vývojová instance 1 a vývojová instance 

2), dokument „Zadávací dokumentace ELPNO_final.pdf“ naopak v kapitole 7.1 Detailní model IS hovoří 

u Infrastrukturního modelu o 3 prostředích (vývojářské, testovací a produkční). Kolik prostředí 

je poptáváno? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz zájemce č. 2: 

Zadavatel požaduje dodání 4 běhových prostředí tak, jak je popsáno v dokumentu „Příloha B – Katalog 

požadavků ELPNO“ kapitola 2 Funkční minimum ID požadavku 67 (jedná se tedy o produkční prostředí, 

testovací/školící prostředí a vývojářské prostředí, které je tvořeno vývojovou instancí 1 a vývojovou 

instancí 2). 

 

 

Dotaz zájemce č. 3: 

Je možné, aby zájemce ve své nabídce nahradil funkce EAP (prohledávání dat, mapování dat, křížové 

kontroly, statistiky a reporting) jiným SW produktem či open-source řešením poskytujícím obdobné 

služby jako EAP, případně aby je nahradil vlastním řešením v rámci ELPNO? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz zájemce č. 3: 

Ministerstvo životního prostředí používá pro společné analytické a prohledávací služby 

nad environmentálními daty platformu EAP na technologii elasticsearch. Cílem implementace této 

platformy je vytvořit prostředí pro soustředění snímků všech environmentálních dat (z různých 

resortních systémů) a jejich následné prohledávání a analyzování. 

https://www.elastic.co/guide/en/elasticsearch/reference/current/docs.html


 

3 z 3 

Předmětem veřejné zakázky není zajištění služeb EAP. 

Z výše uvedeného tedy jasně vyplývá, požadovaný rozsah využití EAP. 

 

 

Výše uvedený zadavatel dále v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 ZVZ sděluje zájemcům 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

 

S ohledem na blížící se konec lhůty pro podání nabídek zadavatel upozorňuje zájemce a zdůrazňuje, 

že součástí návrhu smlouvy podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem/za uchazeče, který 

je povinnou součástí nabídky, musí být všechny její přílohy v kompletním znění včetně vyplnění údajů 

na stanovená místa dle uvedených pokynů. 

Toto platí i v případě Přílohy B – tzn. součástí návrhu smlouvy musí být jak její doplněná kapitola 

1, tak i zbývající needitovatelné části s funkčním minimem a dalšími podmínkami. 

V případě nepředložení kompletního návrhu smlouvy v plném znění se všemi náležitostmi a přílohami 

by se nabídka stala nepřijatelnou dle § 22 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ. 

 

 

V Praze, dne 9. 5. 2016 

 

 

Ing. Vladimír Fanta 

ředitel 

 


		2016-05-09T21:11:19+0100




